[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

  АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «14» февраля 2023 года  № 49
с. Мокроусово

	О внесении изменений в постановление Администрации Мокроусовского муниципального    округа от  02 ноября 2022 г. № 226 «Об утверждении муниципальной программы  Мокроусовского муниципального округа «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры поселений

Мокроусовского муниципального округа

на 2023-2025 годы»

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004  № 210-ФЗ  «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», в целях развития  систем  коммунальной инфраструктуры в Мокроусовском муниципальном округе, Администрация Мокроусовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. В приложении к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального    округа от  02 ноября 2022 г. № 226 «Об утверждении муниципальной программы  Мокроусовского муниципального округа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры поселений Мокроусовского муниципального округа на 2023-2025 годы» внести изменения следующего содержания:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований» в паспорте муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений Мокроусовского муниципального округа Курганской области на 2023 – 2025  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования программы составляет 370 781 440 тыс. руб.

источники финансирования:

средства местного бюджета 15 183 515 тыс. руб. (по согласованию);

средства иных источников 355 696 000 тыс. руб.  (по согласованию).

»;
2)  в абзаце «Мокроусово» подраздела «Водоснабжение» раздела «Инженерная инфраструктура» изложить в следующей редакции:
«Мокроусово
 -  содержание существующего водопровода,
- разработка проектно-сметной документации по геологическому изучению  недр и непосредственное проведение работ по геологическому изучению недр,
- приобретение фильтра обезжелезивания HFI 3676 с фильтрующей загрузкой  (фракция 0,8-2,0мм), фильтра сорбиционного HFK 3672 (угольный) с    фильтрующей загрузкой-активированный уголь 50 л, подстилающих слоёв- гравий кварцевый, фр.2-5мм.,
- работы по замене фильтрующих загрузок.»
3) строку 10 и строку «Итого» в таблице 3 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	10
	Мокроусово
	Содержание водопровода

- Разработка проектно-сметной документации по геологическому изучению недр и непосредственное проведение работ по геологическому изучению недр

- приобретение фильтра обезжелезивания HFI 3676 с фильтрующей загрузкой (фракция 0,8-2,0мм), фильтра сорбиционного HFK 3672 (угольный) с фильтрующей загрузкой-активированный уголь 50 л, подстилающих слоёв-гравий кварцевый, фр.2-5мм.

- работы по замене фильтрующих загрузок
	Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

	4 278,0

35
45 825

17 250
	1 426,0

35
45 825
17 250
	1 426,0
	1 426,0

	Итого
	 Внебюджетные источники (по согласованию)
	2 440,00

420,00
	430,00
	930,00

	Местный бюджет
	8 471,515

3 236,875
	3 798,8
	3 138,8

»;
4) в таблице 9 «Перечень мероприятий подпрограммы Повышение энергетической эффективности» внести изменения следующего содержания:

а)   строку 1.5 изложить в следующей редакции:
«
	1.5
	Обеспечение снижения энергетических ресурсов учреждений бюджетной сферы Мокроусовского муниципального округа Курганской области за счет содержания водопроводных систем в соответствии с требованиями, их ремонта и модерн изации
	2022–2025 годы
	Местный бюджет
	1 098,75
	1,0
	1,0
	Органы местного самоуправления, расположенные на территории Мокроусовского муниципального округа (по согласованию), руководители организаций (по согласованию)

	Областной бюджет и внебюджетные источники
	1 863,425
	0
	0

»;
б) строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	Районный бюджет
	3 718,075
	3,66
	3,69

	Областной бюджет и внебюджетные источники
	5 463,425
	4,1
	4,1

».
   2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа  https://mokrousovskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя  Главы Мокроусовского муниципального круга.

Первый заместитель

Главы Мокроусовского муниципального округа                                     П.В. Бетехтин
        исп. Тытянчук В.Ю

       тел. 9-77-41

       Разослано по списку (см. оборот)